

Ziemia Radomska

ODDZIAŁY: Opoczno, ul. Piotrkowska Nr. 26A, telefon Nr. 28
Wierzbnik, ul. Starachowicka Nr. 42
Ostrowiec, ul. Focha Nr. 12
Skarżysko, ul. Staszica Nr. 12.

GODZINY PRZYJĘĆ:
REDAKCJI od godziny 12-ej do 14-ej
ADMINISTRACJI od godziny 9-ej do 14-ej i od 17-19
RADOM, ul. PIŁSUDSKIEGO Nr. 12, telefon Nr. 23-65 i 23-66.

Potworny ojciec zarzął 5-ro swoich dzieci

Tarnów, 29.3. Mrozącą krew w żyłach zbrodni popełniono w rodzinie Stanisława Pypcia w Krzyżu pod Tarnowem. Pypeć, ojciec dziewięciorga dzieci, korystając z tego, że żona jego z synem Janem udała się do Tarnowa, a troje starszych dzieci było zajętych przy pracy w polu, zabrał pięciorgo młodszych swoich dzieci do komory, gdzie skrupował im ręce, zawiązał im oczy, a następnie nożem pozarzął je nad miednicą jak kurczęta. Po dokonaniu straszliwej zbrodni morderca ułożył na podłodze ofiary według starszeństwa: najpierw 8-letniego Jerzego, potem 6-letniego Władysława, 5-letniego Bronisława, 4-letniego Stanisława i 2-letnią Krystynę.

Po dokonaniu strasznej zbrodni Pypeć umył się z krwi, przywdział czystą koszulę, włożył odświętne ubranie i poszedł do Tarnowa, — gdzie oddał się w ręce policji — zawiadamiając o zbrodni. Początkowo nie dawano temu wiary — lecz po przybyciu na miejsce i po otwarciu drzwi z przerażeniem stwierdzono, iż Pypeć oskarżył się słusznie. Żona jego na widok pozarząnych dzieci zemdląła. Potworny zbrodniarz podał, iż motywem jego strasznego czynu była nędza, bowiem nie może utrzymać dziewięciorga dzieci. Zbrodnię planował od kilku tygodni.

Z Inspektoratu Pracy

W dniu wczorajszym Inspektor Pracy 19 obwodu p. inż. Maciejewski rozpatrywał sprawy karno-administracyjne, którzy zostali ukarani ustawowo za przekroczenie o czasie pracy w niedzielę i święta. Zostały ukarane następujące osoby: Stefan Rysicki, zam. przy ulicy Słowackiego 21 na 30 złotych grzywny, Perec Frydman, zam. przy ulicy Glinianej Nr. 3 na 3 dni aresztu, Abram Wajsbort, zam. przy ulicy Focha 3 na 50 złotych grzywny, Binem Mandelman, zam. przy ulicy Chłodnej Nr. 7 na 30 zł. grzywny i Pejsak Wajsbort, zam. przy ulicy Moniuszki 24 na 3 dni aresztu.

Komunikaty zarządu miejskiego

Zarząd miejski m. Radomia rozpoczął z dniem 1.IV 1935 r. rejestrację rowerów na 1935 rok. Rejestracja odbywać się będzie w wydziale administracyjnym pokój 28, okienko Nr. 3.

W dniu 8 kwietnia rb. odbędzie się przegląd koni 4-ro letnich, koni starszych, które z jakichkolwiek bądź powodów nie otrzymały dotychczas dowodów tożsamości i koni urodzonych w latach 1923 i 1924. Przegląd odbędzie się na targowicy zwierzęcej ul. Mireckiego.

Zmiany w sieci pocztowo-telegraficznej

Ministerstwo poczt i telegrafów w miesiącu lutym r. b. uruchomiło szereg nowych pośrednictw pocztowo-telegraficznych w kraju i w tym samym czasie zwinęło niektóre agencje pocztowo-telegraficzne, m. in. w Roznieszewie (pow. Kozienice).

Marszałek Józef Piłsudski

Honorowym Obywatelem Gmin Powiatu Radomskiego

Głęboko i serdecznie jest pojętą i kultywowaną przez rolników powiatu radomskiego cześć dla Marszałka Piłsudskiego — jako dla duchowego Wodza Narodu.

Wyrazem tego była spontaniczna manifestacja przedstawicieli wszystkich gmin powiatu radomskiego, zebranych w dniu 30 marca 1935 r. w sali reprezentacyjnej gmachu Rady Powiatowej, manifestacja na cześć zasług Marszałka, w uznaniu których-to zasług wszystkie Rady Gminne samorzutnie postanowiły nadać Marszałkowi Piłsudskiemu godność Honorowego Obywatela.

Uroczysty akt wręczenia przez Zarządy Gmin dyplomów honorowych na ręce przedstawiciela Rządu, p. Starosty Al. Klotza, odbyło się na posiedzeniu Wydziału Powiatowego, w którym wzięło również udział Prezydium Rady Powiatowej Bezp. Bloku Wsp. z Rządem in corpore, przedstawiciele Rady Grodzkiej BBWR oraz zaproszeni Delegaci instytucji rządowych, komunalnych, samorządowych i inn.

Przewodniczył zebraniu p. Starosta Powiatowy Al. Klotz.

Wśród podniosłego nastroju składają do rąk p. Starosty dyplomy o nadaniu Marszałkowi Piłsudskiemu honorowego Obywatelstwa przedstawiciele miast: Skaryszowa i Wyśmierzyc oraz gmin: Białobrzegi, Błotnica, Gębarzów, Czowice, Jedlińsk, Kowala, Kozłów, Kuczki, Orońsko, Potworów-Przytyk, Radom, Radzanów, Rogów, Skaryszów, Stromiec, Wielogóra, Wieniawa, Wierzbica, Wołanów, Zakrzów i Zalesice.

Treść aktu brzmi:

„Na wieść radosną o uchwaleniu przez Sejm nowej Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej — Rada Gminna zebrana na nadzwyczajnym uroczystym posiedzeniu, w uznaniu wiekopomnych zasług, położonych dla Rzeczypospolitej Polskiej przez Budowniczego Państwa Polskiego, Wodza Narodu Polskiego, I-go Marszałka Polski, Józefa Piłsudskiego, jednogłośnie postanawia: Nadać Pierwszemu Marszałkowi Polski, JÓZEFOWI PIŁSUDSKIEMU HONOROWE OBYWATELSTWO GMINY.“

Zapowiedź p. Starosty, iż akty te zostaną wręczone w Belwederze własnoręcznie przez przedstawicieli Zarządów Gminnych i Rad Gminnych w przyszłą niedzielę, została przyjęta huraganem oklasków.

Entuzjastycznie został przez zebranych przyjęty wniosek Wydziału Powiatowego, by — dla upamiętnienia historycznej chwili uchwalenia nowej Konstytucji oraz dnia nadania przez Gminy Powiatu Radomskiego honorowego Obywatelstwa Panu Marszałkowi — wmurować w gmach Rady Powiatowej odpowiednią, pamiątkową tablicę.

Żywiołowym okrzykiem: „Niech żyje Pan Marszałek“ zakończono to niezwykle swem znaczeniem i swą powagą zebranie.

Dwie rodziny na ławie oskarżonych

Władysław Gola miał zatarg o konia ze swym sąsiadem Franciszkiem Markiewiczem. Na krzyk, kłócących się, Goli i Markiewicza, przybyli na miejsce kłótni: synowa Markiewicza, Agnieszka, jego dwaj synowie, Wojtowicz Stanisław, jego żona Jadwiga i inni.

Było to we wsi Sperja, pow. radomskiego, 7 września ub. roku. Między sąsiadami wywiązała się ostra wymiana słów, która później przeszła w bójkę.

Gola pod ciosami padł zakrwawiony na ziemię z rozbitą czaszką, co później wywołało u niego trwałe kalectwo.

Epilogiem krwawej bójką była w dniu wczorajszym rozprawa przed Sądem Okręgowym w Radomiu.

Ławę oskarżonych zajęli: 1) Stanisław Wojtowicz, 2) Franciszek Markiewicz, 3) Piotr Markiewicz, 4) Józef Markiewicz, 5) Agnieszka Markiewiczowa i 6) Jadwi-

ga Wojtowicz. Stanisław został oskarżony o to, iż przez zadanie ciosu w głowę Władysławowi Goli, wywołał u niego kalectwo, reszta oskarżonych o to, iż brali udział w bójce.

Żaden z oskarżonych do winy się nie przyznaje, z wyjątkiem Józefa Markiewicza, który wyjaśnia, że wprawdzie uderzył kamieniem w głowę Golę, ale tylko w obronie koniecznej.

Zeznaniami świadków, wina niektórych oskarżonych została całkowicie udowodniona.

Sąd po dłuższej naradzie wydał wyrok, skazujący: Józefa Markiewicza na 1 rok więzienia, Wojtowicza Stanisława na 6 miesięcy więzienia, Jadwigę Wojtowicz na 6 miesięcy więzienia, zawieszając jej tę karę na 3 lata, oskarżonych Franciszka, Piotra i Agnieszki Markiewiczów Sąd uniewinnił. Ar.

Młodociany przestępca przed Sądem

Latem ubiegłego roku w parku miejskim grasowała banda młodych zebra-ków, na czele której stał młody 15-letni chłopiec, Siwek. Chłopcy w natrętny sposób domagali się jałmużny od przechodniów, popełniali również drobne kradzieże w mieszkaniach.

Do tej bandy należał też 14-letni Tadeusz Banasik, który wraz z mieszkańcem Radomia, Piotrem Baryłkiewiczem zasiadł na ławie oskarżonych Sądu Grodzkiego.

28 października wraz z Siwkim Banasik dostał się do mieszkania Józefa Sitkowskiego przy ul. Piłsudskiego 7, skąd skradli 4 koszule. Banasik po dokonaniu kradzieży udał się do Piotra Baryłkiewicza, któremu sprzedał 2 koszule za 50 groszy.

Siwek na rozprawę się nie stawił, gdyż za dokonanie innych kradzieży umieszczony został w domu poprawczym.

Oskarżony Banasik Tadeusz nie przyznał się do winy, wyjaśniając, iż wziął wprawdzie 4 koszule, ale były podarte i dwie z nich jako zastaw zostawił u Baryłkiewicza, który dał mu do zmiany 50 groszy. Podobnie tłumaczył się oskarżony Baryłkiewicz, któremu zarzuca się, iż od Banasika świadomie za 50 groszy kupił dwie skradzione koszule.

Św. Kleczaj Józef zeznaniami swymi obciążał oskarżonych. Sąd uznał Banasika winnym kradzieży i udzielił mu nagany, oskarżonego zaś Baryłkiewicza — uniewinnił. A. R.

Pozwolenie na przywóz towarów reglamentowanych

Izba Przemysłowo-Handlowa w Sosnowcu podaje do wiadomości zainteresowanych, że przyjmuje podania o zezwolenie przywozu z zagranicy towarów reglamentowanych, a to w ramach kontyngentów na II kwartał 1935 r. względnie na najbliższy okres dwumiesięczny.

Ostateczny termin składania podań upływa w dniu 3 kwietnia 1935 r. Podania wniesione po terminie będą uwzględnione tylko w tym wypadku, jeżeli pozostanie rezerwa kontyngentu.

Spisek na życie cesarza

Londyn, 30.3. Z Dajrenu donoszą o wykryciu spisku na życie cesarza Mandżurji.

Udało się aresztować 23 spiskowców z pochodzenia Koreańczyków, którzy już przed kilku dniami obsadzili odcinek drogi, przez którą przejeżdżał młody cesarz podczas swej podróży do Japonji.

Wobec obawy, iż władzom udało się ująć nie wszystkich spiskowców, trasa podróży cesarza zostanie zmieniona. Wyjazd cesarza do Tokio wyznaczony został na 2 kwietnia.

Mord kapturowy

Sofja, 30.3. — W pobliżu Dżumaja w Macedonji znaleziono zagrzebane w polu trupy czterech mężczyzn.

Dochodzenie policyjne wykazało, iż są to ofiary mordu kapturowego macedońskiej organizacji rewolucyjnej.

W jednym z zamordowanych rozpoznano b. postać stronnictwa chłopskiego Bałabanowa.

Z zebrania Z. K. P. w Zdołbunowie

Dnia 23 b. m. odbyło się w Zdołbunowie sprawozdawcze zebranie członków Oddziału Zjednoczenia Kolejowców Polsk. w Zdołbunowie.

Po wysłuchaniu sprawozdań ustępującego Zarządu Oddziału, zgromadzeni udzieliли mu jednogłośnie absolutorjum, powołując ten sam Zarząd na nową kadencję. Następnie p. dr. Szałkiewicz wygłosił referat o ideologii B. B. W. R., a p. Chojnowski o ogólnej sytuacji zawodowej pracowników kolejowych, nawołując pod koniec referatu członków Z. K. P. do wyężonej pracy społecznej, podkreślając specjalnie rolę kolejowców na tutejszym terenie.

Zgromadzeni w krótkich, lecz z serca płynących wyrazach, podziękowali za referaty, prosząc o częste urządzenie zgromadzeń i podkreślając, iż na tut. terenie b. pożądane są zgromadzenia informujące o najistotniejszych zagadnieniach państwowych i zawodowych. Prezes Okręgu przyrzekł, iż w miarę możliwości służbowych postara się częściej przybywać do placówek kresowych.

Następnie Prezes Oddziału p. Barański wezwał zgromadzonych, ażeby propagowali sprawy morza i zapisywali się na członków L. M. i Kol., wskutek czego od razu kilkunastu członków zgłosiło przystąpienie do Ligi.

W wolnych wnioskach omówiono sprawy niskiego wymiaru zaopatrzeń emerytalnych, ubezpieczeń na życie w Tow. Roja czytelni pism i biblioteki.

Repertuar Kin

KINO „APOLLO“ — „Malowana zasłona“ oraz „Po co pracować“.
KINO „ADRIA“ — „Moskiewskie Noce“ oraz Tygodnik Fox'a.
KINO „CZARY“ — „Cesarzowa i Ja“ i „Kot w butach“.

Najlepsze, najmiłsze i najtańsze prezenty dla rodziny i przyjaciół to **kuchenki, żelazka, grzejniki do rurek poduszki i inne**

Do nabycia na dogodnych warunkach w **Radomskim Towarzystwie Elektrycznym**

Sp. Akc. w Radomiu ul. Traugutta 53.

Kino Adria

W niedzielę 31 go marca o godz. 12 i 2-jej poranki po cenach popularnych. Królewska para ekranu Claudette Colbert Clark Gable w najpiękniejszym filmie ICH NOCE... Nadprogram Tygodnik Foxa. Ceny miejsc od 20 do 40 groszy. Program dozwolony dla młodzieży.

Kino Czary

Dziś w niedzielę 31 marca 1935 r. poranek po cenach popularnych uroczą Janet Gaynor w filmie p. t. JARMARK MIŁOSCI. Nadprogram: dodatki dźwiękowe. Początek w niedzielę o 12 i 1.30.

Anons: „Pan bez mieszkania“ wkrótce!!!

Lekcji gry na skrzypcach najnowszą metodą udziela Laureat Paryskiego Konserwatorium Muz. Zbigniew GÓRZYŃSKI. Ceny przystępne. Dla skrzypków zawodowych ulgi. Ul. Pierackiego Nr. 12, mieszkania 10. 762

BRWDZIWIY SIDOL
NIGDY NIE ZAWODZI

Niedajcie się wprowadzać w błąd bezwartościowymi naśladownictwami. ŻADAJCIE WYRAŹNIE TYLKO PRAWDZIWEGO SIDOLU

PRAWDZIWIY TYLKO Z TYM ZNAKIEM



Strojenie i reperacja fortepianów i pianin J. Golmer. Radom Szwarlickowska

18 Tel. 22-40.

Złóż ofiarę na F. O. M.



RATUJCIE ZDROWIE!

CHORY ŻOŁĄDEK JEST NIERAZ POWODEM POWSTAWANIA NAJROZMAITSZYCH CHORÓB.

ZIOŁA Z GOR HARCU Dr. LAUERA

są dobrym środkiem dla uregulowania żołądka, usuwają obstrukcję, są łagodnym naturalnym środkiem przeczyszczającym, usuwają substancje gnilne, zatrzymujące organizm.

ZIOŁA Z GOR HARCU Dr. LAUERA

stosowane również przy cierpieniach wątroby, nerek, kamieni żółciowych i hemoroidach są chętnie przyjmowane przez chorych.

Po gruntownym remoncie została otwarta

RESTAURACJA - CUKIERNIA „CRISTAL”

Codziennie koncerty. Śniadania od 60 gr. Lokal czynny od godz. 7.30 rano. Obiady z 3-ech dań—1 zł. 50 gr. Barowe dania po 50 gr. Kolacje a la carte. Wyborowe wódki—gatunkowe nalewki — koniaki krajowe i zagraniczne — likiery w najlepszym wyborze — wina. Grzeczna i szybka usługa. Cukiernia pod kierunkiem długoletniego cukiernika „Loursa“ w Warszawie J. Sandałowicza 2 razy dziennie świeży wypiek ciastek. **Tanie — wykwintnie — smacznie.** 1257—30

OGŁOSZENIE

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Radomia podaje do wiadomości, że w dniu 30 kwietnia 1935 r. o godzinie 17-jej odbędzie się w lokalu Towarzystwa Kredytowego m. Radomia przy pl. 3-go maja Nr. 8 w Radomiu Zwyczajne Walne Zgromadzenie Pełnomocników (Reprezentantów) Towarzystwa z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Wybór Prezydium zebrania.
- 2) Zatwierdzenie sprawozdania za 1934 r.
- 3) Przeznaczenie nadwyżki dochodów z 1934 r.
- 4) Zatwierdzenie budżetu na 1935 r.
- 5) Wybór jednego dyrektora i jednego zastępcy.
- 6) Wybór trzech członków Komitetu Nadzorczego.

Zebranie Pełnomocników Towarzystwa jest prawomocne bez względu na ilość przybyłych Pełnomocników.

Prezes Dyrekcji: **T. Przylęcki**
Sekretarz **M. Przasnyski**

Radom, dnia 26/III 1935 r. 1468

PRZY ZAKŁADZIE MASARSKIM

A. GORCZYCKIEGO — RADOM, —
ul. Focha Nr 7

otwarty został

Dział sprzedaży mięsa wołowego, cielęcego i wieprzowego.

Poleca na święta:

Znane ze swej dobroci szynki i inne wyroby masarskie po cenach kryzysowych. 1346

Egzystująca od pół wieku

FABRYKA OCTU

„ZDROWIE” L. Przednówka

poleca znany ze swej dobroci

„OCET ZDROWIA”

(wyrób na spirytusie)

Do nabycia we wszystkich najpoważniejszych sklepach spożywczo-kolonjalnych.

1377

STUDIO

FOTOGRAFIA NOWOCZESNA
Żeromskiego 21. 1421

CAFE - RESTAURANT

B. PRZYBYTNIOWSKI

CODZIENNIE DANCING. W KAŻDĄ NIEDZIELĘ FIVE O' CLOCKS. PIERWSZORZĘDNY ZESPÓŁ MUZYCZNY.

CODZIENNIE RENDEZ-VOUS ELITY TOWARZYSKIEJ M. RADOMIA

NA SEZON WIOSENNY I LETNI

wytworne okrycia damskie, ubiory męskie, uczniowskie, i dziecinne w olbrzymim wyborze na raty i za gotówkę

POLECA

J. Senator

RADOM
Żeromskiego 20

w podwórzu
tel. 1506, 1507.

Prenumerata: miesięczna zł. 3. — Konto czekowe P. K. O. Warszawa 60.650 — Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.
CENA OGŁOSZEN: Za wiersz milimetrowy na 1 stronie przed tekstem 80 gr., w tekście na II, III i IV str. 60 gr., na IV str. i dalsze w tekście 60 gr., za tekstem 40 gr. Nekrologi za wiersz 0 gr. Komunikaty, ogłoszenia tekstowe 1 zł. za wiersz redakcyjny. Ogłoszenia drobne 20 gr. wyraz, dla poszukujących pracy 10 gr. Ogłoszenia zagraniczne o 50% drożej. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu i miejsca ogłoszeń.

Redaktor odp.: LUDOMIR SZERSZENOWICZ.

Wydawca — Spółdzielnia wydawnicza spółdz. z odp. udział.

Druk Zakł. Druk.-Lit. „J. K. Trzebiński“ — Radom, Żeromskiego 28.